Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avançado Ilha SolteiraCampus Avançado Ilha Solteira
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

  ATA N.º 41/2023 - DAE-IST/DRG/IST/IFSP ATA N.º 41/2023 - DAE-IST/DRG/IST/IFSP

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

Assunto: Ata de Posse Grêmio Estudantil

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de 2023 às 10 horas, teve início a cerimônia de posse da nova Diretoria do Grêmio

Estudantil “Carmen Portinho”. A entidade tem como finalidade defender os interesses dos estudantes do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia - IFSP - Campus Avançado Ilha Solteira, situada na Alameda Tucuruí, nº 164, bairro zona norte,

em Ilha Solteira/SP. A Diretora Adjunta Educacional, Maurício Antônio Santini Junior deu posse a Direção da entidade para os

seguintes estudantes, eleitos no dia 23 do mês de outubro de 2023, pela chapa Revolução:

 I - Presidente: Heitor Silva Zanqueta

II - Vice-Presidente: Sophia Rhaynna da Costa Dias

III - Diretor(a) Administrativo: Rebeca Oliveira Gomes

IV - Suplente de Diretor(a) Administrativo: Alisson Renzo Pereira de Souza

V - Secretário(a): Lorena Fernanda Dantas Silva

VI - Suplente de Secretário(a): Íris Amadeu de Carvalho Junior

VII - Diretor(a) Social e de Comunicação: Paloma de Souza Silva

VIII - Suplente de Diretor (a) Social e de Comunicação: Nicoly Luiza Rufino Silva

IX - Diretor(a) de Cultura: Luisa Roberta Guimarães

X - Suplente de Diretor(a) de Cultura: Evelyn Eduarda Mar ns do Nascimento

XI - Diretor(a) de Saúde, Esporte e Meio Ambiente: João Pedro de Oliveira Zanqueta

XII - Suplente de Diretor(a) de Saúde, Esporte e Meio Ambiente: Maria Rita Mendes Urbano Marques

XIII - Diretor(a) de Atividades Acadêmicas: Giovanna Mar ns Silva

XIV - Suplente de Diretor(a) de Atividades Acadêmicas: Geovanna dos Santos de Souza

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de aprovada será assinada pelos membros da Comissão Eleitoral,

Comissão Pró-Grêmio e Membros da Diretoria do Grêmio Estudantil.

Ilha Solteira, 30 de outubro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Janaina Aureliano SoaresJanaina Aureliano Soares, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 30/10/2023 09:25:35.

Lorena Fernanda Dantas SilvaLorena Fernanda Dantas Silva, IS3002306 - DiscenteIS3002306 - Discente, em 30/10/2023 10:14:48.

Sophia Rhaynna da Costa DiasSophia Rhaynna da Costa Dias, IS3002268 - DiscenteIS3002268 - Discente, em 30/10/2023 10:15:36.

GEOVANNA DOS SANTOS DE SOUZAGEOVANNA DOS SANTOS DE SOUZA, IS3004031 - DiscenteIS3004031 - Discente, em 30/10/2023 10:17:20.

Heitor Silva ZanquetaHeitor Silva Zanqueta, IS3001695 - DiscenteIS3001695 - Discente, em 30/10/2023 10:26:53.

João Pedro de Oliveira ZanquetaJoão Pedro de Oliveira Zanqueta, IS3001709 - DiscenteIS3001709 - Discente, em 30/10/2023 10:36:56.

Mauricio Antonio San ni JuniorMauricio Antonio San ni Junior, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ISTDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-IST, em 30/10/2023 10:37:25.

Evelyn Eduarda Mar ns do NascimentoEvelyn Eduarda Mar ns do Nascimento, IS3001814 - DiscenteIS3001814 - Discente, em 30/10/2023 10:52:50.

Mirian Stefany Gomes dos SantosMirian Stefany Gomes dos Santos , IS3002276 - DiscenteIS3002276 - Discente, em 30/10/2023 10:53:58.

Alisson Renzo Pereira de SouzaAlisson Renzo Pereira de Souza, IS3001865 - DiscenteIS3001865 - Discente, em 30/10/2023 10:59:24.

Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/ISTDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/IST, em 30/10/2023 13:25:28.

Eduarda de Souza SantanaEduarda de Souza Santana, IS300130X - DiscenteIS300130X - Discente, em 30/10/2023 13:41:38.

Gabriela Eiko Ferreira IkegamiGabriela Eiko Ferreira Ikegami, IS3002021 - DiscenteIS3002021 - Discente, em 30/10/2023 19:40:14.

Frank Seiji TameFrank Seiji Tame, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 31/10/2023 07:29:24.

Giovanna Mar ns SilvaGiovanna Mar ns Silva, IS3002331 - DiscenteIS3002331 - Discente, em 31/10/2023 13:50:47.

Luisa Roberta GuimarãesLuisa Roberta Guimarães, IS3001954 - DiscenteIS3001954 - Discente, em 31/10/2023 19:20:22.

NICOLY LUIZA RUFINO SILVANICOLY LUIZA RUFINO SILVA , IS3000338 - DiscenteIS3000338 - Discente, em 31/10/2023 19:26:45.

Lorraine Barcello DalócoLorraine Barcello Dalóco, IS3001296 - DiscenteIS3001296 - Discente, em 01/11/2023 10:14:25.

Iris Amadeu de Carvalho JuniorIris Amadeu de Carvalho Junior, IS3000435 - DiscenteIS3000435 - Discente, em 01/11/2023 10:18:04.

REBECA OLIVEIRA GOMESREBECA OLIVEIRA GOMES, IS3001725 - DiscenteIS3001725 - Discente, em 01/11/2023 10:19:48.

Paloma de Souza SilvaPaloma de Souza Silva, IS3001741 - DiscenteIS3001741 - Discente, em 01/11/2023 10:26:52.

Maria Rita Mendes Urbano MarquesMaria Rita Mendes Urbano Marques , IS3001962 - DiscenteIS3001962 - Discente, em 01/11/2023 10:29:08.

Kaua biliato alexandreKaua biliato alexandre, IS3004112 - DiscenteIS3004112 - Discente, em 01/11/2023 10:36:13.

Aslan Vicente Romani FerreiraAslan Vicente Romani Ferreira, IS3003949 - DiscenteIS3003949 - Discente, em 01/11/2023 11:06:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

637385
4b30f0b701

ATA N.º 41/2023 - DAE-IST/DRG/IST/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: